

Инвестор: Фонд капитального ремонта многоквартирных домов
 Иркутской области
 Заказчик: Комитет по жизнеобеспечению администрации муниципального
 образования «город Свирск»
 Подрядчик: Общество с ограниченной ответственностью «Автоматика»
 Стройка: Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном
 доме №8 ул.Лермонтова г.Свирск Иркутской области

Форма по ОКУД	Код		
по ОКПО	0322001		
по ОКПО			
по ОКПО			
по ОКПО			
по ОКПО			
Вид деятельности по ОКДП			
Договор подряда (контракт)	номер	1-1	
	дата	18	мая 2018
Вид операции			

СПРАВКА

Номер документа	Дата составления
2	07.08.2018

Отчетный период	
с	по
01.06.2018	07.08.2018

О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер п/п	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
1	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:		211 488,54	211488,54	211 488,54
	ремонт подвальных помещений относящихся к общедомовому имуществу в многоквартирном доме		211 488,54	211488,54	211 488,54
Итого			211 488,54		211 488,54
Сумма НДС					38 067,94
Всего с учетом НДС					249 556,48

Заказчик: заместитель мэра города – председатель комитета по жизнеобеспечению администрации муниципального образования «город Свирск»



Д.И. Махонькин

Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области



Подрядчик: Директор Общества с ограниченной ответственностью "Автоматика"

В.В. Борисов

Унифицированная форма № КС-2
 Унифицированная форма № КС-2
 Утверждена постановлением Госкомстата России
 от 11 ноября 1999 года №100

Инвестор - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области
 Заказчик - Комитет по жизнеобеспечению администрации муниципального образования «Город Свирск»
 Подрядчик - Общество с ограниченной ответственностью «Автоматика»
 Стройка - Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме №8 ул.Дермонтава г. Свирск Иркутской обл.
 Объект - ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме

Форма по ОКУД	Код
по ОКПО	0322005
по ОКТО	
по ОКТО	
по ОКТО	
Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт)	номер 1-1
	дата 18 мая 2018 год
Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
2	07.08.2018	01.06.2018	07.08.2018

АКТ
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета №02-03

Основание -

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): _____ 249,556 тыс. руб.
 Монтажных работ _____ 1,981 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 43,805 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 227,91 чел. час

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.						
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе				
1	2	3	4	5	6	7	8	Осн. З/л	Эк.Маш.	З/л/Мех	Мат	12
Раздел 1.												
Приемы												
1	ГЭСН46-04-012-02 Прыказ Минстроя Росси от 30.12.2016 №1038/лр	Разборка деревянных заплотнений проемов: оконных без подоконных досок(демонтаж оконных коробок окон подвала 900х600 мм)-2 шт	100 м2		0,0108	31786,9	343,3	322,28	21,02	15,27		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел.час	172,76	1,87	172,73	323,01				
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	Маш.час	7,74	0,08	251,43	20,11		20,11	14,62	
2	ГЭСНр69-9-1 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Очистка помещений от строительного мусора (Очистка прямиков от мусора) 4м3х1,87м3	100 т		0,072	33170,31	2388,26		2388,26		
		Затраты труда рабочих (ср 1,1)	чел.час	214,32	15,43	154,77	2388,1				
Продукты											
3	ГЭСН46-04-012-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Разборка деревянных заполнения проемов: оконных без подконных досок. Продукты -12 шт - 600х600мм	100 м2		0,0432	31786,9	1373,19	1289,12	84,07	61,09	
		Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел.час	172,76	7,46	172,73	1288,57				
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	Маш.час	7,74	0,33	251,43	82,97		82,97	60,29	
4	ГЭСНр53-20-1 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Кладка отделочных участков из кирпича: наружных простых стен 2,4*0,5*0,12*12=1,728	100 м3		0,01728	532444,88	9200,65	1741,72	663,33	159,35	6795,6
		Затраты труда рабочих (ср 2,8)	чел.час	563	9,73	179,03	1741,96				
	1. 91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	Маш.час	39	0,67	984,28	659,47		659,47	158,42	
	2. 01.7.03-01-0001	Вода	м3	4,4	0,076	14,23	1,08				1,08
	3. 04.3.01.12	Раствор цементно-известковый М50	м3	24	0,4147	3384,38	1403,5				1403,5
	4. 06.1.01.05	Кирпич	1000 шт	39,2	0,6774	7958,58	5391,14				5391,14
5	ГЭСН10-01-034-03 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 одностворчатых. Установка окон в продухах 600х400 мм	100 м2		0,03	110558,91	3316,77	1211,3	75,39	39,25	2030,08
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	216,08	6,48	186,86	1210,85				
		Затраты труда машинистов	чел.час	5,33	0,16						
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	Маш.час	1,76	0,05	251,43	12,57		12,57	9,14	
	2. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	Маш.час	3,57	0,11	579,97	63,8		63,8	30,4	
	3. 01.7.06-02-0001	Лента бутлиловая	м	429	12,87	31,32	403,09				403,09
	4. 01.7.06-02-0002	Лента бутлиловая диффузионная	м	71	2,13	37,23	79,3				79,3
	5. 01.7.06.11-0001	Лента ПСУЛ	10 м	27,1	0,813	532,93	433,27				433,27

Гранд-Смета (вер. 8.0)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
6.01.7.15.07-0005	Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм	10 шт	71,4	2,142	34,06	72,96					7,0
7.11.3.03.15-0021	Клинья пластиковые монтажные	100 шт	8	0,24	606,91	145,66					14,0
8.14.5.01.05-0001	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Макфлекс, Soudal в баллонах по 750 мл	шт	114	3,42	261,93	895,8					8,0
11.3.02.02-0016	Блок оконный пластиковый одностворчатый, с поворотной-откидной створкой, однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадь до 0,5 м2	м2		3	7613,05	22839,15					2283,5

Установка дверей (эл.цитловая, тепловой узел)

7	ГЭСН46-04-012-03 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Разборка деревянных заполнения проемов: дверных и воротных	100 м2		0,0378	19894,44	752,01	678,45	73,56	53,46	
	1. 91.14.02-048	Заплаты труда рабочих (ср 2,4)	чел.час	103,91	3,93	172,73	678,83				
	2. 91.17.04-233	Подъемники одноамачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	7,74	0,29	251,43	72,91		72,91	52,99	
8	ГЭСН09-04-012-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы (установка дверей в эл.цитловую и тепловой узел)	м2		3,78	788,05	2978,83	1922,28	421,7	177,58	63,4
	3. 01.7.11.07-0032	Заплаты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	2,4	9,07	211,89	1921,84				
	4. 08.4.01.02-0011	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,17	0,64	579,97	371,18		371,18	176,88	
	2. 91.17.04-233	Установки для сварки: ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	0,4	1,51	32,43	48,97		48,97		
	3. 01.7.11.07-0032	Электроды диаметром: 4 мм Э42	т	0,0001	0,0004	60159,02	24,06				24,0
	4. 08.4.01.02-0011	Детали закладные и накладные изготовленные: без применения сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий поставляемые отделено	т	0,003	0,0113	43577	492,42				492,4
	5. 14.5.01.10-0025	Пена монтажная: для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,85 л	шт	0,1	0,378	312,01	117,94				117,9
9	07.1.01.01-0013	Дверь металлическая однополная	шт.		2	6081,68	12163,36				12163,36
10	ГЭСН09-04-012-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы (Уст-ка метал. дверей размером 2x1м с замена на входы в подвал)	м2		3,24	788,05	2553,28	1647,67	361,45	152,22	544,16
	1. 91.14.02-001	Заплаты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	2,4	7,78	211,89	1648,5				
		Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,17	0,55	579,97	318,98		318,98	152	

Гранд-Смета (вер.8.0)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.08.3.03.06-0002	Проволока горячекатаная в мотках, диаметром 6,3-6,5 мм		т	0,00438	0,0011	38115,27	41,93				41,93
6.11.1.03.01-0078	Бруски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, II сорта		м3	0,16	0,0384	7544,7	289,72				289,72
7.11.1.03.01-0082	Бруски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 100, 125 мм, II сорта		м3	0,06	0,0144	7544,7	108,64				108,64
8.11.1.03.06-0093	Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, I сорта		м3	0,83	0,1992	7544,7	1502,9				1502,9
9.14.5.06.03-0002	Паста антисептическая		т	0,00196	0,0005	149500	74,75				74,75
ГЭСН15-01-062-02	Наружная облицовка поверхности стен в горизонтальном исполнении по деревянному каркасу (с его устройством): металлосайдингом без парозащитного слоя (облицовка стен входа в подвал)		100 м2		0,17	87961,72	14953,49	3542,22	90,08	32,42	11321,19
<i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр</i>											
	Затраты труда рабочих (ср 3,6)		чел.час	106,19	18,05	196,22	3541,77				
	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 10 т		маш.час	0,29	0,05	1027,31	51,37		51,37	13,82	
2.91.14.02.001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т		маш.час	0,4	0,07	579,97	40,6		40,6	19,35	
3.01.7.15.07-0083	Дюбель-гвоздь 8x100 мм		100 шт	7	1,19	104,25	124,06				124,06
4.01.7.15.14-0062	Шурупы-саморезы 4,2x16 мм		100 шт	29	4,93	52,12	256,95				256,95
5.07.2.06.03-0116	брусок 45*45		м3	0,58	0,0986	7500	739,5				739,5
6.08.1.02.03-0041	Кронштейн выравнивающий стальной оцинкованный, высотой профиля (h) 200 мм, толщиной металла (t) 1,2 мм		шт	350	59,5	10,5	624,75				624,75
7.08.1.02.03-0061	Начальная планка из оцинкованной стали с полимерным покрытием		п.м	120	20,4	50,52	1030,61				1030,61
9.08.1.02.03-0091	Угол наружный, внутренний из оцинкованной стали с полимерным покрытием		п.м	55	9,35	77,94	728,74				728,74
10.08.1.02.23	Сайдинг металлический с полимерным покрытием		м2	118	20,06	389,66	7816,58				7816,58
ГЭСН09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы (Уст-ка метал.дверей размером 2x1м на входы в подвал)		м2		3	788,05	2364,15	1525,62	334,68	140,94	503,85
<i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр</i>											
	Затраты труда рабочих (ср 4,2)		чел.час	2,4	7,2	211,89	1525,61				
	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т		маш.час	0,17	0,51	579,97	295,78		295,78	140,95	
2.91.17.04-233	Установки для сварки: ручной дуговой (постоянного тока)		маш.час	0,4	1,2	32,43	38,92		38,92		

Гранд-Смета (вер. 8.0)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
22	08.3.08.02-0025	Сталь угловая 50x50 мм	т		0,04807	41213,05	1981,11				1981,11
23	ГЭСН15-04-030-04 Приказ Министров России от 30.12.2016 №1038/лр	Масляная окраска металлических поверхностей: решеток, перелетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2	100 м2		0,018	16687,92	300,38	241,95	0,36	0,18	58,07
	1. 01.7.20.08-0051	Заплаты труда рабочих (ср 3,3) Ветошь	чел.час кг	71,06 0,3	1,28 0,0054	189,16 64	242,12 0,35				0,35
	2. 14.4.02.04	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0246	0,0004	130370	52,15				52,15

Раздел 2. Прочие

25	ФССЦпг-01-01-01-041 Приказ Министров России от 30.12.2016 №1039/лр	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную (4 квартал 2017 г. погрузка ЭМ=9,7)	1 т груза		7,34	416,32	3055,79		3055,79		
26	ФССЦпг-03-21-01-005 Приказ Министров России от 30.12.2016 №1039/лр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: I класс груза до 5 км Мусор строительный (4 квартал 2017 г. Перевозка ЭМ=9,7)	1 т груза		7,34	64,89	476,29		476,29		
27	ФССЦпг-03-02-01-100 Приказ Министров России от 30.12.2016 №1039/лр	Перевозка грузов автомобилями торговыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние: I класс груза до 100 км г.Иркутск доп.тр-т Двери металлические - 314кг; С44-130,24кг; С10-металлические - 81,08кг; Сайдинг-Углолок-50 кг окна ПВХ (4 квартал 2017 г. перевозка ЭМ=9,7)	1 т груза		0,846	745,74	630,9		630,9		

Итого прямые затраты по акту в текущих ценах

Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам

Накладные расходы

Сметная прибыль

Итого по акту:

Итого Строительные работы

Итого Монтажные работы

Итого

В том числе:

Материалы

Машины и механизмы

ФОТ

Накладные расходы

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Сметная прибыль							21055,32				
с тендерным коэффициентом 212 551,30 * 0,995							211488,54				
НДС 18% от 211488,54							38067,94				
ВСЕГО по акту							249556,48				

Сдат: Директор Общества с ограниченной ответственностью "Автоматика" В.В. Борисов

Принял: заместитель мэра города – председатель комитета по жизнеобеспечению и жилищно-коммунального образования «город Свирск»

Михаил

Д.И. Махонькин

Принял: Начальник отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов

Асташина О.В. Асташина

Согласовано: _____ Н.Ю. Белина

Представитель строительного контроля: Начальник отдела строительного контроля ООО ПСК "Гелиополь" _____

Представитель собственников: _____ кв.21 М. П. Голубев



Голубев *Асташина* *Белина* *Махонькин*